
 

 

 

 

 

  

 

1 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA DESIGNAZIONE DA PARTE DEGLI ENTI COMPETENTI DEI COMPONENTI 

DEL COLLEGIO SINDACALE DELLA FONDAZIONE IRCCS – TRIENNIO 2022-2024. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

su proposta del Responsabile dell’U.O.C. Affari Generali e legali, Convenzioni, 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 2646 del 24/9/2021, ad oggetto: “Proroga del Collegio 

Sindacale della Fondazione IRCCS”, con il quale è stata disposta la proroga del Collegio Sindacale fino al 

31/12/2021; 

 

VISTE le comunicazioni di designazione dei componenti del Collegio Sindacale di seguito indicate: 

− Decreto del Presidente di Regione Lombardia n. 693 dell’8 febbraio 2021, che ha confermato la 

dott.ssa Emanuela Votta quale componente in rappresentanza della Regione (prot. n. 10286 dell’11 

marzo 2021); 

− nota del Ministero dell’Economia e delle Finanze, che ha confermato il dott. Riccardo Gavasci quale 

componente in rappresentanza del Ministero predetto (prot. n. 16146 del 13 aprile 2021); 

− nota del Ministero della Salute con la quale è stato designato il dott. Renato Cambursano quale 

componente in rappresentanza del Ministero predetto (prot. n. 47733 del 22/11/2021) 

 

PRESO ATTO delle designazioni pervenute per la nomina del Collegio Sindacale della Fondazione IRCCS, di 

seguito riepilogate: 

− dott.ssa Emanuela Votta – Regione Lombardia 

− dott. Riccardo Gavasci – Ministero dell’Economia e delle Finanze 

− dott. Renato Cambursano – Ministero della Salute 

  

RITENUTO, per quanto sopra, di procedere alla nomina e alla costituzione del Collegio Sindacale della 

Fondazione IRCCS per il triennio 2022-2024; 

 

ATTESO: 

− che delle nomine pervenute si darà informativa nella seduta del 20 dicembre 2021 al Consiglio di 

Amministrazione, che stabilirà gli emolumenti in analogia con quanto previsto per il medesimo 

incarico presso le Agenzie di Tutela della Salute, così come previsto dall’art. 18 dello Statuto della 

Fondazione IRCCS; 

− che i compensi ai componenti del Collegio Sindacale verranno corrisposti dal giorno di insediamento 

dello stesso, nel corso del quale verrà individuato, in seno al Collegio medesimo, il componente che 

ricoprirà il ruolo di Presidente;  

 

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dalla dott.ssa Angela Vita, che ne ha attestato la completezza; 

 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 3477 del 17/12/2021



 

 

 

 

 

  

 

2 

 

 

PRESO ATTO che il Responsabile della U.O.C. Affari Generali e legali, Convenzioni, dott.ssa Maria Teresa 

Bottanelli, responsabile del presente procedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

 

DECRETA 

 

Per tutti i motivi in premessa indicati: 

 

1. di prendere atto delle designazioni pervenute per la nomina del Collegio Sindacale della Fondazione 

IRCCS, di seguito riepilogate: 

− dott.ssa Emanuela Votta – Regione Lombardia 

− dott. Riccardo Gavasci – Ministero dell’Economia e delle Finanze 

− dott. Renato Cambursano – Ministero della Salute 

 

2. di precisare che la costituzione del Collegio Sindacale decorre dalla data del suo effettivo insediamento, 

durante il quale verrà individuato in seno al Collegio medesimo, il componente che ricoprirà il ruolo di 

Presidente; 

3. che i compensi ai componenti del Collegio Sindacale verranno indicati con separato provvedimento e 

matureranno dal giorno di insediamento dello stesso; 

4. di dare atto che delle designazioni predette verrà data informativa al Consiglio di Amministrazione nella 

seduta del 20 dicembre 2021; 

5. di dare atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Economico Finanziaria attesta che non vi sono oneri a 

carico del BPE; 

6. di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 3-ter del 

D.Lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata dalla L.R. 

n. 23/2015; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che lo 

stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall’art.1 

della L.R. n.23/2015); 

8. di disporre l’invio del presente decreto alle Unità Operative interessate. 

 

Firmato digitalmente 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Ezio Belleri) 


